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Uppdrag angående nationellt resursstöd för bemötande av romska kvinnor 
utsatta för våld i nära relation 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Länsstyrelsen i Stockholms län att i samarbete 
med Romsk och resande kvinnojour erbjuda och utveckla ett nationellt 
resursstöd för bemötande av romska kvinnor utsatta för våld i nära 
relation.  
 

I uppdraget ingår att ge avgiftsfri telefonrådgivning till myndigheter och 

kvinnojourer som möter romska kvinnor som är utsatta för våld i nära 

relation, att ge stöd och bidra till dessa myndigheters 

kunskapsuppbyggnad och utbildning om romska kvinnor som utsätts för 

våld i nära relation, samt att följa upp och utvärdera verksamheten. 

Nationell kunskapsutveckling ska ligga till grund för resursstödet och 

samverkan ska ske med berörda myndigheter.   
 
Länsstyrelsen i Stockholms län ska också främja samverkan med andra 
romska aktörer och undersöka hur det nationella resursstödet kan utgöra 
en del av det webbstöd inom området våld mot kvinnor som 
myndigheten avser att utveckla.  
 

Uppdraget gäller perioden 2013–2014 och beräknas omfatta totalt högst 

600 000 kronor. För uppdragets genomförande får Länsstyrelsen i 

Stockholms län rekvirera högst 350 000 kronor 2013 och högst 250 000 

kronor 2014. Länsstyrelsen i Stockholms län ska senast den 1 november 

2013 respektive den 1 november 2014 rekvirera medlen från 

Kammarkollegiet. Medel för 2013 som inte använts för avsett ändamål 

ska betalas tillbaka till Kammarkollegiet senast den 15 april 2014. Medel 

för 2014 som inte använts för avsett ändamål ska betalas tillbaka till 

Kammarkollegiet senast den 15 april 2015. Återbetalning ska ske till 

bankgiro 5052-5781. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 13 
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Integration och jämställdhet, anslaget 3:1 Särskilda 

jämställdhetsåtgärder, anslagspost 12 Jämställdhetsinsatser.  
Länsstyrelsen i Stockholms län ska senast den 15 april 2015 redovisa 
uppdraget i en rapport till Arbetsmarknadsdepartementet (med kopia till 
Utbildningsdepartementet). Rapporten ska innehålla en utvärdering av 
det nationella resursstödet, inklusive en redogörelse för vilka slags frågor 
som myndigheter och andra aktörer uppmärksammar samt en analys av 
hur verksamheten har bidragit till att öka olika aktörers kunskap om att 
ge stöd till romska kvinnor utsatta för våld. I rapporten ska även ingå en 
ekonomisk redovisning.  

Ärendet 

Länsstyrelsen i Stockholms län har den 23 april 2013 kommit in med en 
hemställan till Regeringskansliet. I hemställan anger länsstyrelsen att det 
finns behov av fortsatt stöd till olika aktörer i frågor som rör romska 
kvinnor som har erfarenhet av våld i nära relation, och att det nationella 
resursstödet kan fylla en viktig funktion i det arbetet. Länsstyrelsen har 
hemställt om 350 000 kronor år 2013 och 250 000 kronor år 2014 för 
arbetet. 
 
 
Den 16 februari 2012 beslutade regeringen om skrivelsen En samordnad 
och långsiktig strategi för romsk inkludering 2012–2032 (skr. 
2011/12:56). Kvinnor och barn är prioriterade i strategin. I skrivelsen 
nämns bl.a. behovet av insatser på området romska flickors och kvinnors 
livssituation och hälsa.  
 
Socialstyrelsen har flera uppdrag som syftar till en långsiktig 
kvalitetsutveckling av socialtjänstens stöd och hjälp till våldsutsatta 
kvinnor och barn. Myndigheten har bl.a. tagit fram allmänna råd, 
bedömningsmetoder och en handbok. 
 
Den 26 april 2012 utsåg regeringen en nationell samordnare mot våld i 
nära relationer. I samordnarens uppdrag ingår bl.a. att samla och stödja 
berörda myndigheter och andra aktörer för att öka effektiviteten och 
kvaliteten i arbetet. Samordnaren ska också överväga hur stöd till och 
skydd för brottsoffren kan utvecklas. Uppdraget pågår till och med den 
30 juni 2014. 
 
Statens folkhälsoinstitut (FHI) redovisade 2011 ett regeringsuppdrag att 
undersöka hur våldsutsatta kvinnor som tillhör de nationella 
minoriteterna bemöts och stöds av offentliga myndigheter. Rapporten 
visade att det finns behov av ökad kunskap bland myndigheter om bl.a. 
nationella minoriteters historia och kultur, bemötande och våldets 
mekanismer generellt.  
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I FHI:s uppdrag ingick också att fördela medel till arbete för 
jämställdhet, kvinnofrid och samverkan bland nationella minoriteter. En 
del av medlen tilldelades Länsstyrelsen i Stockholms län i samarbete med 
Romsk och resande kvinnojouren för att starta ett nationellt resursstöd 
för yrkesutövare och volontärer som möter romska kvinnor som utsatts 
för våld i nära relation.  
 
Det nationella resursstödet har främst erbjudits via avgiftsfri 
telefonrådgivning. Romsk och resande kvinnojouren har även erbjudit 
föreläsningar om romska seder och bruk, hedersrelaterat våld samt annan 
våldsproblematik.  
 

 
 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Erik Ullenhag 
 
 
    Maria Engvall 
 
 
 
 
 
Kopia till 
JU/KRIM 
S/FST 
S/SFÖ 
U/JÄM 
Kammarkollegiet 
Socialstyrelsen 
Den nationella samordnaren mot våld i nära relationer(Ju 2012:05) 
Nationellt centrum för kvinnofrid, NCK 
Brottsofferjourernas Riksförbund,BOJ 
Riksorganisationen för kvinnojourer och tjejjourer i Sverige, Roks 
Sveriges Kommuner och Landsting, SKL 
Sveriges Kvinno- och Tjejjourers Riksförbund, SKR 


